UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SYT

Thái Nguyên, ngày         tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

để cấp giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh trên

Trang thông tin điện tử của Sở Y tế Thái Nguyên

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ N h    nh số         N -C  n               c a Ch nh ph  qu

  nh chi tiết một số  iều c a Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ hồ sơ số H55.10-250528-0006 c a Bệnh viện Y học cổ tru ền Thái

Nguyên về việc Côn  bố Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh  áp ứn   êu cầu l  cơ sở

hướn  dẫn thực h nh;

Sở Y tế thông báo:

 .  ồn  ý côn  bố Bệnh viện Y học cổ tru ền Thái N u ên  áp ứn   êu cầu

l  cơ sở hướn  dẫn thực h nh (lần  )  ể cấp  iấ  phép h nh n hề khám bệnh, chữa

bệnh theo côn  bố c a cơ sở trên Tran  thôn  tin  iện tử Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên

theo   a chỉ: https://soytethainguyen.gov.vn (có Danh sách đề nghị của cơ sở kèm

theo).

2. Trách nhiệm c a cơ sở:

- N ười  ứn   ầu cơ sở, n ười ch u trách nhiệm chu ên môn kỹ thuật c a

Bệnh viện Y học cổ tru ền Thái N u ên ch u trách nhiệm trước pháp luật về t nh

chính xác c a Bản côn  bố do cơ sở  ề n h ,  ồn  thời  êu cầu cơ sở thực hiện

 ún  các qu    nh về thực h nh khám bệnh, chữa bệnh theo qu    nh tại  iều 23

c a Luật Khám bệnh chữa bệnh số          H  ; các  iều 3, 4, 5, 6 và 7 c a

N h    nh số         N -C  v  các qu    nh hiện h nh khác liên quan  ến thực

hành khám bệnh, chữa bệnh. Trườn  hợp cơ sở tổ chức thực hiện khôn   ún  qu

  nh, khôn   ún  nội dun  tron  hồ sơ côn  bố, Sở Y tế tiến h nh h   côn  bố v

khôn  côn  nhận kết quả thực h nh;

- Nếu có sự tha   ổi về nội dun  so với hồ sơ côn  bố thì cơ sở  ửi hồ sơ về

Sở Y tế  ể tiến h nh côn  bố lại.

Sở Y tế thôn  báo  ể Bệnh viện Y học cổ tru ền Thái N u ên biết v  thực

hiện theo qu    nh./.

Nơi nhận:
- Lãnh  ạo SYT;

- Phòng KHTC (Liên  ể  ăn  tải);

- Bệnh viện Y học cổ tru ền Thái N u ên;

- TTPVHCC (Uyên);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY (nghiaht).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

https://soytethainguyen.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T11:58:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Tư Nghĩa<Nghiath.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:52:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Giám đốc Đỗ Trọng Vũ<vutd.cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:20:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:20:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:20:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!